
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   ПРЕЗИДИУМА 
№ 128 30 марта 2021 г. 

«О весовых категориях»  
 

 

В целях развития пауэрлифтинга среди юных спортсменов Президиум 

Федерации пауэрлифтинга России постановляет: 

 

1. Включить весовую категорию 40 кг среди девушек и весовую категорию 48 кг 

среди юношей в программы следующих соревнований: 

 первенства ФПР среди юношей и девушек 14 – 18 лет; 

 первенства ФПР в федеральных округах среди юношей и девушек 14 – 18 лет. 

 

2. Рекомендуется включение указанных весовых категорий в программы 

региональных и муниципальных соревнований среди юношей и девушек 14 – 18 

лет, а также муниципальных соревнований среди мальчиков и девочек 12 – 13 лет. 

 

3. Постановление вступает в силу с 01 апреля 2021г. 

 

 

 

Президент                                              И.В.Бутусов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
http://fpr-info.ru 

 

Общероссийская общественная организация 

«ФЕДЕРАЦИЯ ПАУЭРЛИФТИНГА РОССИИ» 
e-mail: prezident-fpr@mail.ru, gensek-fpr@yandex.ru, 

тел.: (909) 696-60-76, (911) 601-47-06, 

юридический адрес: 119991, Москва, Лужнецкая наб., д.8, оф. 458, 

адрес для корреспонденции: 109472, Москва, ул.Ташкентская, д.35, а/я 70. 
 


